
Администрация Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 

  27 декабря 2023                                                                                                              № 31 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ВЕСТНИК ПРИШИБСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

12.12.2023 года                                                                                № 62 

Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, 
включенного в перечень муниципального имущества в целях предоставления его во владение и 

(или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, 
физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 
 

В соответствии с частью 4.1 статьи 18 Федерального закона N 209-ФЗ от 24.07.2007 «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ 

 1. Утвердить перечень имущества, свободного от прав третьих лиц, включенного в перечень 
муниципального имущества в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не 
являющимся  

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход». 

  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и 

размещению на официальном веб-сайте Пришибского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава Пришибского сельского  поселения     
Азовского немецкого национального 
муниципального района омской области                                             А.Э. Шволь 



Приложение № 1 

 

Перечень  
недвижимого имущества, находящегося в собственности Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области, предоставляемого во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

 

№ п.п. Категория 
объекта   

<*> 

Адрес   
объекта 

Площадь 
объекта 

Назначение 
объекта    

<**> 

Балансодержат
ель 

<***> 

Обременение объекта     
правами третьих лиц 

Примечание 
<****> 

1 Нежилое 
помещение 

Омская область, 
Азовский район, 
д.Кудук-Чилик, 
ул.Центральная д.26  

24,7 Здание котельной Администраци
я Пришибского 
сельского 
поселения 

--  

2 Нежилое 
помещение 

Омская область, 
Азовский район, 
д.Сереброполье, 
ул.Мира д.37 «Б»  

35,5 Здание котельной Администраци
я Пришибского 
сельского 
поселения 

--  

-------------------------------- 
<*> Указываются следующие категории: здание, строение, сооружение, нежилое помещение. 

<**> Указываются сведения о видах возможного использования объекта имущества. 

<***> Структурное подразделение Администрации Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области и (или) организация, осуществляющие управление муниципальным имуществом по поручению Администрации Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области. 

<****> Заполняется в случае наличия иной существенной информации об объекте имущества. 

 

 



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

15.12.2023 года                                                                                № 63 

О внесении  изменений в постановление от 06.08.2018 года №42 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное 

согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности» 

1.5. На основании протеста прокуратуры Азовского немецкого национального района 
Омской области от 17.11.2023 № 7-02-2023/ на постановление главы Пришибского сельского 
поселения от 06.08.2018 № 42, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
30.12.2020 №509 –ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», от 27.07.2003 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг»,, руководствуясь Уставом Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

      1. Внести в постановление  от 06.08.2018 года №42 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное 
согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности»  
(далее Регламент)  следующие изменения: 

     1.1 Подраздел «Иные требования, в том числе учитывающие особенности 
предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления 
государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления муниципальной услуги в 
электронной форме» дополнить пункт 46.1 Регламента абзацем следующего содержания: 

«46.1 Орган предоставляющий муниципальную услугу вправе:  
1) Проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления 

государственных и муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, 
получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о 
предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления 
такой услуги.  

2) При условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных или 
муниципальных слуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их 
предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование 
результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные 
запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, 
а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных 
услуг и уведомлять о проведенных мероприятиях.  

Случаи и порядок предоставления государственных и муниципальных услуг в 
упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 1 настоящей статьи устанавливаются 
административным регламентом.». 

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и 
размещению на официальном сайте Пришибского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»  

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

Глава Пришибского сельского  поселения     
Азовского немецкого национального 
муниципального района омской области                                             А.Э. Шволь 
 



 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

26.12.2023 года                                                                                № 64 

О внесении изменений в постановление от 25.03.2022 №12 «Об утверждении Правил внутреннего 
трудового распорядка Администрации Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области» 

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 07.10.2022 № 376-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской 
Федерации», Федеральным законом от 05.12.2022 № 491-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой 
кодекс Российской Федерации», протестом прокуратуры АННР от 19.12.2023 № 7-02-2023, 
Уставом Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка Администрации 
Пришибского сельского поселения (далее – Правила), утвержденные постановлением Главы от 
25.03.2022 № 12, следующие изменения:  

1.1.  Раздел 4 Правил дополнить пунктами 4.1.10. и 4.1.11. следующего содержания:  

«4.1.10. Одному из родителей (опекуну, попечителю) для ухода за детьми-инвалидами по 
его письменному заявлению предоставляются четыре дополнительных оплачиваемых выходных 
дня в месяц, которые могут быть использованы одним из указанных лиц либо разделены ими 
между собой по их усмотрению. Однократно в течение календарного года допускается 
использование до двадцати четырех дополнительных оплачиваемых выходных дней подряд в 
пределах общего количества неиспользованных дополнительных оплачиваемых выходных дней, 
право на получение которых имеет один из родителей (опекун, попечитель) в данном календарном 
году. График предоставления указанных дней в случае использования более четырех 
дополнительных оплачиваемых дней подряд согласовывается работником с 2 работодателем.  

Оплата каждого дополнительного выходного дня производится в размере среднего 
заработка и порядке, который устанавливается федеральными законами.  

4.1.11. В случае призыва работника на военную службу по мобилизации или заключения им 
контракта в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года N 53-
ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" либо контракта о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, действие 
трудового договора, заключенного между работником и работодателем, приостанавливается на 
период прохождения работником военной службы или оказания им добровольного содействия в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.  

Работодатель на основании заявления работника издает приказ о приостановлении действия 
трудового договора. В период приостановления действия трудового договора за работником 
сохраняется место работы (должность). На период приостановления действия трудового договора в 
отношении работника сохраняются социально-трудовые гарантии, право на предоставление 
которых он получил до начала указанного периода (в том числе дополнительное страхование 
работника, негосударственное пенсионное обеспечение работника, улучшение социально-бытовых 
условий работника и членов его семьи).  

Действие трудового договора возобновляется в день выхода работника на работу. Работник 
обязан предупредить работодателя о своем выходе на работу не позднее чем за три рабочих дня. 



 Работник в течение шести месяцев после возобновления в соответствии с настоящей 
статьей действия трудового договора имеет право на предоставление ему ежегодного 
оплачиваемого отпуска в удобное для него время независимо от стажа работы у работодателя.». 

 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию), а также 
размещению на сайте Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 
 

 

Глава Пришибского сельского  поселения     

Азовского немецкого национального 

муниципального района омской области                                             А.Э. Шволь 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

27.12.2023 года                                                                                № 65 

О внесении изменений в муниципальную программу Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области «Устойчивое развитие 

территории Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области», утвержденную постановлением Администрации 

Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области 

от 28.12.2020 № 88 

В соответствии с постановлением Администрации Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области от 21.05.2013 № 32 
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, их формирования и реализации», руководствуясь Уставом Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области «Устойчивое развитие 
территории Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области», утвержденную постановлением Администрации 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области от 28.12.2020 № 88, (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы: 

1.1.1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по 
годам ее реализации» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  

                          54 897 490,53 руб., в том числе: 

- в 2021 году – 7 118 753,85 руб.;  

- в 2022 году – 11 297 832,40 руб.;   

- в 2023 году – 13 264 093,95 руб.; 

- в 2024 году – 8 382 728,95 руб.;   

- в 2025 году – 7 362 787,62 руб.;     

- в 2026 году – 7 471 293,76 руб.    

Источниками финансирования муниципальной программы являются налоговые и неналоговые 
доходы местного бюджета, поступления нецелевого и целевого характера из бюджетов других 
уровней». 

1.1.2. Раздел 6 Паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  



 54 897 490,53 руб., в том числе:  

- в 2021 году – 7 118 753,85 руб.;  

- в 2022 году – 11 297 832,40 руб.;   

- в 2023 году – 13 264 093,95 руб.; 

- в 2024 году – 8 382 728,95 руб.;   

- в 2025 году – 7 362 787,62 руб.;     

- в 2026 году – 7 471 293,76 руб.    

Источниками финансирования муниципальной программы являются налоговые и 
неналоговые доходы местного бюджета, поступления нецелевого и целевого характера из 
бюджетов других уровней.  

 Указанный объем финансирования предусмотрен на реализацию  подпрограмм:  

Подпрограмма 1. «Развитие экономического потенциала Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области» в сумме 23 899 
505,50 руб. 

Подпрограмма 2. «Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения на 
территории Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области» в      

сумме 12 268 781,40 руб.  

Подпрограмма 3. «Модернизация и развитие автомобильных дорог в Пришибском сельском 
поселении Азовского немецкого национального муниципального района Омской области» в сумме 
5 696 345,14 руб. 

Подпрограмма 4. «Развитие социальной инфраструктуры Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области» в сумме 13 032 
858,49 руб.  

 Распределение бюджетных ассигнований по подпрограммам, задачам подпрограмм, 
основным мероприятиям, мероприятиям приведено в приложении № 1 к настоящей муниципальной 
программе». 

     1.2     Внести в подпрограмму «Развитие экономического потенциала Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области» 
муниципальной программы Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области «Устойчивое развитие территории 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области» (далее – подпрограмма) следующие изменения: 

1.2.1. В Паспорте подпрограммы строку «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Программы изложить в редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 23 899 505,50  
рублей, в том числе: 

           2021 год – 3 156 775,39 руб.; 

           2022 год – 3 713 601,34 руб.; 



           2023 год – 4 133 859,07 руб.; 

           2024 год – 3 670 830,00 руб.; 

           2025 год – 4 710 140,36 руб.; 

           2026 год – 4 534 299,34 руб.» 

1.2.2. Раздел 7 подпрограммы изложить в следующей редакции:  

 «Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств обеспечения бюджета 
составляет  23 899 505,50  рублей, в том числе: 

           2021 год – 3 156 775,39 руб.; 

           2022 год – 3 713 601,34 руб.; 

           2023 год – 4 133 859,07 руб.; 

           2024 год – 3 670 830,00 руб.; 

           2025 год – 4 710 140,36 руб.; 

           2026 год – 4 534 299,34 руб.» 

      1.3    Внести в подпрограмму «Создание благоприятных условий для жизнедеятельности 
населения на территории Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области» муниципальной программы Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
«Устойчивое развитие территории Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области» 
(далее – подпрограмма) следующие изменения: 

1.3.1. В Паспорте подпрограммы строку «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Программы изложить в редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 12 268 781,40 
рублей, в том числе: 

           2021 год – 1 113 857,69 руб.; 

           2022 год – 4 167 553,48 руб.; 

           2023 год – 4 932 370,23 руб.; 

           2024 год –  685 000,00 руб.; 

           2025 год –  685 000,00 руб.; 

           2026 год – 685 000,00 руб.» 

1.3.2. Раздел 7 подпрограммы изложить в следующей редакции:  

 «Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств обеспечения бюджета 
составляет  12 268 781,40 рублей, в том числе: 

           2021 год – 1 113 857,69 руб.; 

           2022 год – 4 167 553,48 руб.; 



           2023 год – 4 932 370,23 руб.; 

           2024 год –  685 000,00 руб.; 

           2025 год –  685 000,00 руб.; 

           2026 год – 685 000,00 руб.» 

1.4. Внести в подпрограмму «Модернизация и развитие автомобильных дорог в 
Пришибском сельском поселении Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области» Программы (далее – подпрограмма) следующие изменения: 

 

1.4.1. В Паспорте подпрограммы строку «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Программы изложить в редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 5 696 345,14 рублей, 
в том числе: 

           2021 год – 641 759,73 руб.; 

           2022 год – 1 389 921,57 руб.; 

           2023 год – 882 133,96 руб.; 

           2024 год – 866 900,00 руб.; 

           2025 год – 815 641,36 руб.; 

           2026 год – 1 099 988,52 руб.» 

1.4.2. Раздел 7 подпрограммы изложить в следующей редакции:  

 «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  5 696 345,14 
рублей, в том числе: 

           2021 год – 641 759,73 руб.; 

           2022 год – 1 389 921,57 руб.; 

           2023 год – 882 133,96 руб.; 

           2024 год – 866 900,00 руб.; 

           2025 год – 815 641,36 руб.; 

           2026 год – 1 099 988,52 руб.» 

1.5. Внести в подпрограмму«Развитие социальной инфраструктуры Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области» 
муниципальной программы Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области Программы (далее – подпрограмма) 
следующие изменения: 

1.5.1. В Паспорте подпрограммы строку «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Программы изложить в редакции: 



«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 13 032 858,49 
рублей, в том числе: 

           2021 год – 2 206 361,04 руб.; 

           2022 год – 2 026 756,01 руб.; 

           2023 год – 2 519 730,69 руб.; 

           2024 год – 3 159 998,95 руб.; 

           2025 год – 1 152 005,90 руб.; 

           2026 год – 1 152 005,90 руб.» 

1.5.2. Раздел 7 подпрограммы изложить в следующей редакции:  

 «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  13 032 858,49 
рублей, в том числе: 

2021 год – 2 206 361,04 руб.; 

           2022 год – 2 026 756,01 руб.; 

           2023 год – 2 519 730,69 руб.; 

           2024 год – 3 159 998,95 руб.; 

           2025 год – 1 152 005,90 руб.; 

           2026 год – 1 152 005,90 руб.» 

 

2. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно   приложению к 
настоящему постановлению. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
 
 

 

 
Глава Пришибского сельского  поселения     
Азовского немецкого национального 
муниципального района омской области                                             А.Э. Шволь 
 
 
 
 
 
 
 
 



РЕШЕНИЕ   

08.12.2023                                                                                          № 9-1 

О назначении публичных слушаний 

   В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,  руководствуясь  
Уставом Пришибского сельского  поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области, Совет  Пришибского сельского  поселения  Азовского  немецкого 
национального муниципального района Омской области, 

РЕШИЛ: 

1. Обнародовать: 

- проект  решения  Совета  Пришибского сельского  поселения  «О бюджете Пришибского 
сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»; 

2. Назначить публичные слушания по: 

- проекту  решения  Совета  Пришибского сельского  поселения  «О бюджете Пришибского 
сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»; 

     Место проведения – с. Пришиб, ул. Центральная 40 (Администрация Пришибского 
сельского поселения); 

Время проведения – 18.12.2023 г в. 15 час. 00 мин. 

3.  Обязанности  по  организации  и  проведению  публичных  слушаний возложить на Главу 
Пришибского сельского поселения. 

 

 

Глава Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
Муниципального района Омской области                                 А.Э. Шволь 
 
Председатель Совета Пришибского  
Сельского  Поселения Азовского 
 немецкого национального муниципального 
 района  Омской области                                                                 С.В. Бадулина  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



РЕШЕНИЕ  

08.12.2023                                                                                              № 9-2 

О внесении изменений в Решение Совета от 27.10.2021 №8-5 «Об утверждении Положения 
о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Пришибского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ                                         «О защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации                           
от 26.12.2018 № 1680 «Об  утверждении общих требований к организации     и осуществлению 
органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий 
по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных 
муниципальными правовыми актами», руководствуясь Уставом Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, Совет Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

РЕШИЛ: 
        1. Внести в Решение Совета Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области от 27.10.2021 года № 8-5 «Об утверждении 
Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области» (далее-Положение), 
следующие изменения: 
раздела 2 Положения дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:  
«7.1 В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) объектам контроля, нарушения 
обязательных требований при принятии решения о выборе вида внепланового контрольного 
мероприятия контрольный орган использует следующие индикаторы риска нарушения 
обязательных требований: 
1) поступление сведений (информации) от территориального органа, уполномоченного на 
осуществление государственного контроля (надзора) в области обеспечения безопасности 
дорожного движения, о дорожно-транспортном происшествии в процессе осуществления перевозок 
по муниципальному маршруту регулярных перевозок в течение календарного месяца по вине 
водителя автобуса контролируемого лица.». 
 
2. Опубликовать настоящее Решение в установленном порядке и разместить его на официальном 
сайте администрации Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального. 
 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

 
Глава Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
Муниципального района Омской области                                 А.Э. Шволь 
 
Председатель Совета Пришибского  
Сельского  Поселения Азовского 
 немецкого национального муниципального 
 района  Омской области                                                                 С.В. Бадулина  



РЕШЕНИЕ  

08.12.2023                                                                                              № 9-3 

 
О внесении изменений в Решение Совета от 27.10.2021 года № 8-6 «Об утверждении Положения о 
муниципальном контроле в сфере благоустройства в Пришибского сельском поселении Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ        «Об общих принципах 
организации местного самоуправления                                в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ                                         «О защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации  от 26.12.2018 
№ 1680 «Об  утверждении общих требований к организации     и осуществлению органами 
государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по 
профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными 
правовыми актами», руководствуясь Уставом Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, Совет Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

РЕШИЛ: 

1.  Внести в Решение Совета Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области от 27.10.2021 года № 8-6 «Об 
утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области» (далее- Положение), следующие изменения: 

1.1 Дополнить Положение ч.7  следующего содержания:  
«7. Типовые индикаторы риска нарушения обязательных требований для 

муниципального контроля. 

 1) размещение в средствах массовой информации в течение одного месяца трех и более 
отрицательных отзывов о качестве содержания прилегающей территории; 

  2) отсутствие у органов местного самоуправления по истечении тридцати дней с  даты 
окончания срока для благоустройства территории, установленного в разрешении на земляные 
работы, подписанного акта приема-передачи выполненных работ по восстановлению нарушенного 
благоустройства;  

3) размещение в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и (или) средствах 
массовой информации в течение семи календарных дней подряд двух и более отрицательных 
отзывов о ненадлежащем предоставлении контролируемым лицом услуг в сфере обращения                               
с отходами; 

4) размещение в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и (или) средствах 
массовой информации в течение пяти календарных дней двух и  более сведений (информации) о 
необходимости проведения контролируемым лицом уборочных работ в летнее и зимнее время; 

5) размещение в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и (или) средствах 
массовой информации два или более раза в течение одного месяца сведений (информации) о 



наличии на земельном участке, находящемся в собственности, аренде, пользовании или на 
содержании и обслуживании по договору у контролируемого лица, а также на прилегающей к нему 
территории древесной растительности, нуждающейся в рубке и (или) обрезке; 

6) размещение в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и (или) средствах 
массовой информации в течение семи календарных дней двух и более сведений (информации) о 
необходимости проведения контролируемым лицом работ по содержанию зданий, фасадов зданий, 
строений и сооружений; 

7) увеличение на 50 процентов по сравнению с предыдущим периодом (месяц) числа лиц, 
получивших травмы в зимний период (ноябрь – март) при падении на дворовых территориях 
многоквартирных домов, находящихся в границах муниципального образования, по информации 
медицинского учреждения соответствующего муниципального образования.» 

2. Опубликовать настоящее Решение в установленном порядке и разместить его на 
официальном сайте администрации Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района. 

3.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 
 
 
Глава Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
Муниципального района Омской области                                 А.Э. Шволь 
 
Председатель Совета Пришибского  
Сельского  Поселения Азовского 
 немецкого национального муниципального 
 района  Омской области                                                                 С.В. Бадулина  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



РЕШЕНИЕ  

 
22.12.2023                                                                                                         № 10-1 

О бюджете Пришибского сельского поселения  
Азовского немецкого национального муниципального района  

Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь уставом 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, Совет Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, 

РЕШИЛ: 

Статья 1. Основные характеристики бюджета Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области. 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области (далее – местный 
бюджет) на 2024 год: 

1) общий объём доходов местного бюджета в сумме 8 387 228,95 руб.;  
2) общий объём расходов местного бюджета в сумме 8 387 228,95 руб.; 
3) дефицит местного бюджета 0,00 рублей. 
 
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2025 и 

2026 годов: 
1) общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме 7 550 130,26 руб. и на 

2026 год в сумме 7 855 630,81 руб.; 
2) общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме 

7 550 130,26 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 182 842,64 руб., и на 2026 
год в сумме 7 855 630,81 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 379 837,05 руб.; 

3) профицит (дефицит) местного бюджета на 2025 год в размере 0,00 руб. и на 2026 год в 
размере 0,00 руб. 

Статья 2. Администрирование доходов местного бюджета. 
 

Утвердить: 
1) прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 1 к настоящему Решению; 
2) прогноз безвозмездных поступлений в местный бюджет на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 2 к настоящему Решению. 
Статья 3. Бюджетные ассигнования местного бюджета. 

 
1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год в сумме 182 000,00 руб., на 2025 год 
в сумме 182 000,00 руб. и на 2026 год в сумме 182 000,00 руб. 

2.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области на 2024 
год в размере 866 900,00 руб.; на 2025 год в размере 815 641,36 руб. на 2026 год в размере 1 099 
988,52 руб. 

3. Утвердить: 
1) распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам 



классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению № 3 к настоящему Решению; 

2) ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 

3) распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
согласно приложению № 5 к настоящему Решению. 

4. Создать в местном бюджете резервный фонд администрации Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области на 2024 
год в размере 2 500,00 руб., на 2025 год в размере 2 500,00 руб., на 2026 год в размере 2 500,00 руб.  

Использование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
осуществляется в порядке, установленном Администрацией Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области. 

5. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 3 статьи 20 Положения о бюджетном процессе в Пришибском сельском 
поселении, дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись 
местного бюджета без внесения изменений в настоящее решение: 

- перераспределение бюджетных ассигнований, связанное с изменением кодов и порядка 
применения бюджетной классификации Российской Федерации; 

- перераспределение бюджетных ассигнований в случае недостаточности бюджетных 
ассигнований на социальное обеспечение населения и осуществление иных выплат населению; 

- перераспределение бюджетных ассигнований на сумму средств, необходимых для 
выполнения условий софинансирования, установленных для получения межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых местному бюджету из бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, в том числе путем введения 
новых кодов классификации расходов местного бюджета; 

- перераспределение бюджетных ассигнований в связи с экономией по результатам закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, сложившейся в 2024 году; 

- перераспределение бюджетных ассигнований в целях погашения кредиторской 
задолженности, образовавшейся по состоянию на 1 января 2024 года; 

- перераспределение бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий в рамках 
соответствующих муниципальных программ Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области на основании внесенных в них 
изменений; 

- перераспределение бюджетных ассигнований в целях исполнения актов должностных лиц 
органов, уполномоченных на осуществление функций по принудительному исполнению 
исполнительных документов, решений налоговых органов о взыскании налогов, сборов, пеней и 
штрафов, мировых соглашений, постановлений о назначении административного наказания, 
внесения на депозитный счет арбитражного суда денежных сумм, необходимых для оплаты 
судебных издержек, связанных с рассмотрением дела; 

- изменение наименований разделов, подразделов и видов расходов классификации 
расходов бюджетов в связи с изменением порядка применения бюджетной классификации 
Российской Федерации, а также изменение наименований целевых статей расходов местного 



бюджета в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации и 
иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения. 

- перераспределение бюджетных ассигнований в целях подготовки и проведения выборов 
(дополнительных выборов) депутата (депутатов) Совета Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области; 

Указанные основания не распространяются на уменьшение бюджетных ассигнований, 
утвержденных в установленном порядке на уплату налога на имущество организаций, земельного 
налога и транспортного налога, а также страховых взносов на обязательное пенсионное 
страхование, на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и 
в связи с материнством, на обязательное медицинское страхование, для направления их на иные 
цели без внесения изменений в настоящее решение. 

Статья 4. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления Пришибского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области. 

1. Не допускается увеличение в 2024 году численности муниципальных служащих 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, за исключением случаев, связанных с увеличением объема полномочий органов 
местного самоуправления Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, обусловленных изменением законодательства. 

Статья 5. Межбюджетные трансферты. 

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году в сумме 
5 521 851,75 рублей; в 2025 году в сумме 4 719 995,06 руб. и в 2026 году  
4 760 918,51 руб. 

2. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области на 2024 год в сумме 
2 007 993,05 рублей, на 2025 год – 0,00 рублей, на 2026 год – 0,00 рублей. 

Установить, что иные межбюджетные трансферты предоставляются на: 
-  организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью; 

- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения 
услугами организаций культуры. 

3. Утвердить случаи и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов 
бюджету Азовского немецкого национального муниципального района Омской области на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 6. 

             4.   Утвердить методику расчета иных межбюджетных трансфертов на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 7. 

5. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджету Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 8 к настоящему решению. 

Статья 6. Управление муниципальным долгом Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области. 



 

1. Установить: 

1) верхний предел внутреннего муниципального долга Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области на 1 января 2025 
года в размере 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте 
Российской Федерации – 0,00 руб., верхний предел внутреннего муниципального долга 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области на 1 января 2026 года в размере 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации – 0,00 руб., верхний предел 
внутреннего муниципального долга Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области на 1 января 2027 года в размере 0,00 руб., 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации – 
0,00 руб.; 

2) объем расходов на обслуживание муниципального долга Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области в 2024 
году в сумме 0,00 руб., в 2025 году в сумме 0,00 руб., в 2026 году 0,00 руб. 

2. Утвердить: 
1) источники финансирования дефицита бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов согласно приложению № 9 к настоящему решению; 
2) Муниципальные заимствования (внутренние и внешние) Пришибским сельским 

поселением Азовского немецкого национального муниципального района в 2024 году и в плановом 
периоде 2025 и 2026 годов не осуществляются. 

3. Муниципальные гарантии Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов не предоставляются. 

 
Статья 8. Особенности погашения кредиторской задолженности Пришибского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области. 

1. В целях эффективного использования бюджетных средств установить, что администрация 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области осуществляет погашение кредиторской задолженности, образовавшейся по 
состоянию на 1 января 2024 года, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в 
ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2024 год. 

Статья 9. Авансирование расходных обязательств получателей средств местного 
бюджета. 

1. Установить, что получатели средств местного бюджета при заключении договоров 
(муниципальных контрактов) на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе 
предусматривать (если иное не установлено законодательством) авансовые платежи в размере до 
100 процентов включительно суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов 
бюджетных обязательств, доведенных на 2024 год, по договорам (муниципальным контрактам): 

1) об оказании услуг связи; 
2) о подписке на печатные издания и (или) об их приобретении; 
3) об обучении на курсах повышения квалификации; 
4) о приобретении горюче-смазочных материалов; 
5) о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и 

пригородным транспортом; 
6) об оказании услуг по страхованию имущества и гражданской ответственности; 
7) о размещении информации в печатных изданиях; 
8) о проведении экспертизы проектной документации и результатов инженерных 



изысканий; 
9) об оказании услуг в области информационных технологий, в том числе приобретении 

неисключительных (пользовательских) прав на программное обеспечение, приобретении и 
обновлении справочно-информационных баз данных, по диагностике и техническому 
обслуживанию оргтехники; 

10) об оказании услуг по ремонту, техническому обслуживанию автотранспорта, включая 
шиномонтажные работы; 

11) об участии в выставках, конференциях, форумах, семинарах, совещаниях, тренингах, 
соревнованиях, фестивалях, в том числе об уплате взносов за участие в указанных мероприятиях. 

2. Установить, что получатели средств местного бюджета при заключении договоров 
(муниципальных контрактов) на поставки товаров, оказание услуг, за исключением договоров 
(муниципальных контрактов), предусмотренных пунктом 1 настоящей статьи, вправе 
предусматривать авансовые платежи в размере до 40 процентов включительно сумм по договорам 
(муниципальным контрактам), предусмотренным на текущий финансовый год, если иное не 
установлено законодательством. 

3. Установить, что получатели средств местного бюджета при заключении договоров 
(муниципальных контрактов) на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе 
предусматривать авансовые платежи в любом размере: 

1) по договорам (муниципальным контрактам), заключенным на сумму, не превышающую 
100 000,00 руб., если иное не установлено законодательством; 

2) по договорам (муниципальным контрактам), подлежащим оплате за счет средств, 
выделенных из резервного фонда администрации Пришибского сельского поселения. 

Статья 10.  Использование остатков средств местного бюджета 
1. Остатки средств местного бюджета на 1 января 2024 года на едином счете местного 

бюджета (за исключением остатков целевых средств из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации) направляются на: 

1) увеличение в 2024 году бюджетных ассигнований дорожного фонда Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
в объеме неполного использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
2023 года; 

2) увеличение бюджетных ассигнований расходов местного бюджета, не предусмотренных 
в бюджете 2024 года. 

Статья 11. Вступление в силу настоящего Решения. 
1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года и действует по 31 декабря 2024 

года. 
Статья 12. Опубликование настоящего Решения. 

Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию) в установленном 
порядке. 
 
Глава Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
Муниципального района Омской области                                 А.Э. Шволь 
 
Председатель Совета Пришибского  
Сельского  Поселения Азовского 
 немецкого национального муниципального 
 района  Омской области                                                                 С.В. Бадулина  
 



 
РЕШЕНИЕ  

 
22.12.2023                                                                                                        № 10-2 

О внесении изменений в Решение Совета Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области от 26.12.2022 года № 9-1 «О  бюджете 

Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов». 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, Совет Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, 

РЕШИЛ: 

            1. Внести в Решение совета от 26.12.2022 года № 9-1 «О  бюджете Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

1) в статье 1 
- в пункте 1 в подпункте 1) цифры «7 683 268,34» заменить на цифры «13 139 480,57» 

- в пункте 1 в подпункте 2) цифры «7 683 268,34» заменить на цифры «13 917 653,67». 

                        2) в статье 3 

- в подпункте 2 «Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
на 2023 год в размере «724 590,00» заменить на сумму «1 056 680,45» 

           3) в статье 5  

           - в пункте 1 «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году в сумме   4 968 669,81 рублей 
заменить на сумму «9 850 276,26». 

               Утвердить прогноз доходов местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

2.  Утвердить: 
 
1) распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно 
приложению № 2 к настоящему Решению; 

2)распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре 
расходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025  годов согласно приложению № 3 к 
настоящему Решению; 

3) распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов согласно приложению № 4 к настоящему Решению; 
           4)  источники финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025  годов согласно приложению № 5 к настоящему Решению; 



 

4. Решение подлежит официальному обнародованию путем размещения в общедоступных 
местах, опубликования на официальном сайте  поселения и в «Муниципальном вестнике». 

 
 
Глава Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
Муниципального района Омской области                                 А.Э. Шволь 
 
Председатель Совета Пришибского  
Сельского  Поселения Азовского 
 немецкого национального муниципального 
 района  Омской области                                                                 С.В. Бадулина  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
РЕШЕНИЕ  

 

22.12.2023                                                                                         № 10-3 

 

О премировании Главы Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 

 В целях поощрения Главы Пришибского сельского поселения  Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области по итогам работы за 2022 год, в 
соответствии Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
от 25.12.2007  № 13-6 "О денежном вознаграждении Главы - Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области", 
руководствуясь Уставом Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, Совет Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

 РЕШИЛ: 

 

Премировать Главу Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области Шволь А.Э. в размере 56 550,00 
рублей.  

 

 
 
 
Глава Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
Муниципального района Омской области                                 А.Э. Шволь 
 
Председатель Совета Пришибского  
Сельского  Поселения Азовского 
 немецкого национального муниципального 
 района  Омской области                                                                 С.В. Бадулина  
 
 
 
 
 
 
 
 



РЕШЕНИЕ  

22.12.2023                                                                                              № 10-4 

1.6. О внесении изменений в решение Совета Пришибского сельского   поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области от 28.12.2007  № 24-96 «Об 

утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района  Омской 

области» 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», со статьей 2 Закона Омской области от 23.11.2007 № 976-ОЗ «Об оплате 
труда муниципального служащего в Омской области и о предоставлении муниципальному 
служащему в Омской области ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу 
лет», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, Совет Пришибского сельского поселения,  

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих Администрации 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, утвержденного решением Совета Пришибского сельского поселения от 28.12.2007 
№ 24-96, (далее – Положение), следующие изменения: 

1.1 Пункт 26  статьи 9 Положения изложить в следующей редакции:  
«Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается 

муниципальному служащему Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области в следующих размерах:  

1) действительный муниципальный советник 1 класса – 3602 рублей; 
2) действительный муниципальный советник 2 класса – 3408 рублей; 
3) действительный муниципальный советник 3 класса – 3213  рублей; 
4) муниципальный советник 1 класса – 2920 рублей; 
5) муниципальный советник 2 класса – 2726  рублей; 
6) муниципальный советник 3 класса – 2531 рублей; 
7) советник муниципальной службы 1 класса – 2239  рублей; 
8) советник муниципальной службы 2 класса – 2045  рублей; 
9) советник муниципальной службы 3 класса – 1850  рублей; 
10)  референт муниципальной службы 1 класса – 1752 рублей; 
11)  референт муниципальной службы 2 класса – 1461 рублей; 
12)  референт муниципальной службы 3 класса – 1363 рублей; 
13)   секретарь муниципальной службы 1 класса – 1168  рублей; 

14)   секретарь муниципальной службы 2 класса – 1071  рублей; 

15)   секретарь муниципальной службы 3 класса – 877 рублей.». 

1.2. Статью 9 дополнить пунктами 26.1 и 26.2 следующего содержания: 

«26.1 Основанием для назначения и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу 
за классный чин муниципального служащего является муниципальный правовой акт представителя 
нанимателя (работодателя) о присвоении муниципальному служащему классного чина. 



26.2. Индексация размеров ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин 
муниципального служащего производится пропорционально изменению размера должностного 
оклада по младшей должности муниципальной службы Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области "специалист".". 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2024 года, а также подлежит размещению 
на сайте Пришибского сельского поселения Азовского ННМР Омской области в сети Интернет. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Глава Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
Муниципального района Омской области                                 А.Э. Шволь 
 
Председатель Совета Пришибского  
Сельского  Поселения Азовского 
 немецкого национального муниципального 
 района  Омской области                                                                 С.В. Бадулина  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



РЕШЕНИЕ  

 

22.12.2023                                                                                                    № 10-5 

Об утверждении плана работы Совета Пришибского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

на 2024 год 

   Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, Совет Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить План работы Совета Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области на  2024 года. 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Совета 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, Бадулину Светлану Валерьевну. 

 

 
Глава Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
Муниципального района Омской области                                 А.Э. Шволь 
 
Председатель Совета Пришибского  
Сельского  Поселения Азовского 
 немецкого национального муниципального 
 района  Омской области                                                                 С.В. Бадулина  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к решению Совета  
                                                                   Пришибского сельского   

                                                                   поселения Азовского немецкого  
                                                                   национального муниципального района  
                                                                   Омской области от 22.12.2023 г. № 10-5 

                                                                   УТВЕРЖДАЮ 
                                                                   Председатель Совета 

                                                                   Пришибского сельского поселения 
                                                                   _______________ С.В. Бадулина 

                                                                   
План 

работы и перечень вопросов, которые будут внесены на рассмотрение заседаний сессий Совета 
Пришибского  сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области на 2024  год 

 

№ 

п/п 
Наименование Сроки Ответственный 

1 Проведение заседаний Совета сельского 
поселения 

не реже 1 раза в 
квартал 

председатель Совета 

2 Отчеты постоянных комиссий декабрь председатели комиссий 

3 О предварительных итогах социально-
экономического развития Пришибского 
сельского поселения АННМР на текущий 
финансовый год, о прогнозе социально-
экономического развития Пришибского 
сельского поселения. 

ноябрь Специалист по налогам 
и с татистики 

4 Внеочередные заседания  Совета сельского 
поселения и  постоянных комиссий 

по мере 
необходимости 

председатель Совета, 
председатели 

постоянных комиссий 

5 Проведение публичных слушаний по мере 
необходимости 

председатель Совета 

6 Отчеты в течение  года глава, специалисты 
администрации 

7 Отчет главы  февраль глава 

8 Об исполнении бюджета Пришибского  
сельского поселения  за  2023 год 

февраль председатель Совета, 
главный специалист 

9 О внесении в Правила благоустройства 
Пришибского  сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
необходимых изменений 

по мере 
необходимости 

председатель Совета, 

помощник главы 



10 О внесении соответствующих 
законодательству  изменений и дополнений 
в Устав  Пришибского  сельского поселения  

по мере 
необходимости 

председатель Совета, 
помощник главы 

11 О внесении соответствующих 
законодательству изменений и дополнений     
в отдельные нормативные правовые  акты 
Совета Пришибского  сельского поселения 
(так же по протестам и представлениям 
прокуратуры Азовского немецкого 
национального района)   

по мере 
необходимости 

председатель Совета, 
помощник главы 

12 О внесении изменений и дополнений в 
бюджет Пришибского  сельского поселения  
на 2023 года 

по мере 
необходимости 

председатель Совета, 
главный специалист 

13 Об утверждении соглашения о передаче 
осуществления части своих полномочий 

декабрь председатель Совета, 
главный специалист 

14 О   проекте решения Совета Пришибского  
сельского поселения «О бюджете 
Пришибского  сельского  поселения на 2025 
год» 

ноябрь председатель Совета, 
главный специалист 

15 Об утверждении плана работы Совета 
Пришибского  сельского поселения  на 2025 
год 

декабрь председатель Совета, 
помощник главы 

16 Отчеты депутатов  

 

декабрь председатель Совета, 
депутаты 

17 Принятие нормативно-правового акта в  
соответствии с ч. 1 ст. 26.1 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» 

I полугодие 2024  
года 

председатель Совета, 
помощник главы 

 
 
 

Администрация Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, «Муниципальный вестник 
Пришибского сельского поселения» 

Отпечатано: Администрация Пришибского сельского поселения Азовского ННМР Омской 
области, 646883, с.Пришиб, ул.Центральная, № 40, тел. 3-71-44,  

Тираж: 20 экземпляров, 27 декабря 2023, №  31 

БЕСПЛАТНО 

 


